

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST II– 2014/2015
LWU1201 – CONSTITUTIONAL LAW I
DURATION: 01 HOUR.**



DATE: 09th November 2015

TIME: 10.00 a.m. – 11.00 a.m.

Answer one (01) question only

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

01. Saman, a citizen as well as a tax payer of State of Selan, challenges some provisions relating to assessment of income tax of the country which are introduced under the Finance Act 2011 which has been passed by the Legislature of the State of Selan on the ground that the money that would raise under some sections of the Act could be used even for manufacturing nuclear weapons which will be an act of violation of treaty obligation of an international agreement to which Selan is a party.

The case which was filed in the Supreme Court of the State of Selan by Saman has been dismissed by the court holding the following dictum;

“What the statute itself enact cannot be unlawful, because what the statute says and provides is itself the law and the highest form of law that is known of this country until and unless it is amended by another law passed by Parliament. It is the law which prevails over every other form of law, and it is not for the country to say that a parliamentary enactment the highest law of this country, is illegal.”

Saman is of the view that this opinion of the court, although it assists to enhance the importance of parliamentary supremacy, would unlikely to serve for modern constitutional norms in a democratic society.

Do you agree with Saman?

Discuss the impart of recognizing sovereign nature of Parliament Acts by courts without questioning them in the context of modern constitutional democracy.

Assume that the Constitutional Law and Constitutional history of the State of Selan are similar to that of Sri Lanka.

(20 marks)

02. “Rule of law is one of a number of overlapping ideas, including constitutionalism, due process, legality, justice and sovereignty, that make claims for the proper character and role of the law in well-ordered states and societies. Among these, ‘rule of law’ has in recent times come into its own. It is lauded by international agencies, pressed upon conflictual, post-conflict and ‘transitional’ societies, and of course talked up by politicians and lawyers, particularly judges all over the world”.

K. Martin, *Rule of Law*, the Oxford Handbook on Comparative Constitutional Law, Oxford University Press, 2013, London, at pl. 233.

Do you agree with this statement?

Discuss the underpinning importance of above position with particular reference to Dicey’s views on the rule of law.

Discuss further to what extent upholding of rule of law can be identified in the constitutional experiences of Sri Lanka.

(20 marks)

-Copyrights reserved -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
மானுடவியல் மற்றும் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 3
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - II 2014/2015
அரசியலமைப்புச் சட்டம் - LWU 1201
காலம்: ஒரு (01) மணித்தியாலம்

Sample



திகதி : 09 நவம்பர், 2015

நேரம்: மு.ப 10.00 – மு.ப 11.00

மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை - 02

ஒரு (01) வினாவுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்குக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. சமன் என்பவர் செலான் எனும் அரசின் பிரஜையாவதுடன், அவ்வரசின் கீழாக வரி செலுத்துபவனுமாவான். செலான் அரசினால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட 2011 ஆம் ஆண்டின் நிதிச் சட்டத்தின் (Finance Act 2011) வருமான வரியினை மதிப்பிடல் தொடர்பிலான ஏற்பாடுகளைக் கேள்விக்குட்படுத்துகிறான். நிதிச் சட்டத்தில் காணப்படும் சில ஏற்பாடுகளின் கீழ் அறவிடப்படும் பணமானது, அணுவாயுத உற்பத்தி நடவடிக்கைகளுக்கும் பயன்படுத்தப்பட முடியும் என்ற அடிப்படையின் மீது செலான் அரசினது சட்டவாக்கத் துறையினால் இச்சட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. மேலும், இச்சட்டமானது, செலான் அரசு தாம் ஒரு திறத்தவராக உள்ள சர்வதேச உடன்படிக்கையின் கீழான சமவாயக் கடப்பாட்டை மீறும் ஒரு செயலாகவும் அமைந்துள்ளது. இத்தகைய விடயம் தொடர்பில் செலான் அரசினது உயர் நீதிமன்றத்தில் சமனினால் தொடரப்பட்ட வழக்கு பின்வரும் டிக்டம் (Dictum) அடிப்படையில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது.

“நியதிச்சட்டம் ஒன்று ஆக்கப்படும் போது, அது தன்னகத்தே சட்டத்திற்கு முரணானதாகலாகாது. நியதிச் சட்டத்தில் குறிப்பிடப்படும் அனைத்தும் தன்னகத்தே அது சட்டமாகக் கருதப்படும். அதுவே பாராளுமன்றத்தினால் இன்னொரு சட்டவாக்கம் மூலமாகத் திருத்தப்படும் வரை நாட்டின் உயரிய சட்டத்தின் வடிவமாகக் காணப்படும். சட்டம் என்ற வடிவில் காணப்படும் அனைத்திலும் பாராளுமன்றத்தினால் ஆக்கப்படும் இச்சட்டமே மேலோங்கும். பாராளுமன்றத்தினால் ஆக்கப்பட்ட சட்டங்களை பதவனி முறையில் உயர்ந்த சட்டமாகக் கருதப்பட முடியாது என ஒரு நாட்டில் கூறப்படுமானால் அது சட்டரீதியற்றது”

இத்தகைய நீதிமன்றத்தின் கருத்தானது, பாராளுமன்றத்தின் மீயுயர் அதிகாரம் என்பதை முக்கியத்துவப்படுத்துவதாகவும் அதனை அதிகரிக்கச் செய்ய உதவுவதாகவும் அமைவதாக சமன் கருதுகிறார். இதுவொரு ஜனநாயக நாட்டினது நவீன அரசியலமைப்பு விழுமியங்களுக்கு முரணானது என சமன் கருதுகிறான். இக்கருத்துடன் நீர் உடன்படுகின்றீரா?

நவீன அரசியலமைப்பு, ஜனநாயகம் எனும் கருத்தேற்பின் கீழ் நீதிமன்றம் எத்தகைய கேள்வியும் எழுப்பாது பாராளுமன்றச் சட்டங்களின் இறைமையாண்மை என்பதை ஏற்றுக்கொள்வது தொடர்பான விளைவுகளை ஆராய்க.

செலானின் அரசியலமைப்பு, அரசியலமைப்பு வரலாறு என்பதானது, இலங்கையை ஒத்தது எனக் கருதுக.

(20 புள்ளிகள்)

02. சட்டவாட்சி என்பதானது, அரசியலமைப்பு அபிமானியம், உரிய செயன்முறை (Due Process) சட்டவாண்மை, நீதி, இறைமை என்பவற்றை உள்ளடக்கியதான இவற்றை மேலிச் செல்லும் கருத்தேற்புக்களில் ஒன்றாகும். முறையான பண்பையுடைய முறையாக ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட அரசுகளும், சமூகங்களும் இதனையே வேண்டி நிற்கின்றன. இவைகளில் அண்மைக்காலங்களில் சட்டவாட்சி என்பதானது, தன்னகத்தே ஒரு முதன்மையான அம்சமாகத் திகழ்கின்றது. மேலும், இது, சர்வதேச முகவராண்மைகளால் புகழப்படுவனவாகவும், முரண்பாடுகளின்போதான, முரண்பாடுகளுக்கு பிற்பட்ட மற்றும் நிலைமாறும் சமூகங்களிலும் அழுத்தம் ஏற்படுத்துவனவாகவும், அதேபோல அரசியல்வாதிகள், சட்ட நிபுணர்கள், உலகளாவிய ரீதியில் குறிப்பாக நீதிபதிகள் போன்றோராலும் பேசப்படுகின்ற விடயமாகவுள்ளது.

K.Martin, Rule of Law, The Oxford Handbook on comparative constitutional Law, Oxford University Press, 2013, London, at p.233

இந்தக் கூற்றுடன் நீர் இணங்குகிறீரா?

டைசியினது சட்டவாட்சி தொடர்பான கருத்தேற்பில் கவனம் செலுத்தி மேலுள்ள கூற்றின் முக்கியமான அம்சங்களை ஆராய்க. மேலும், இலங்கையின் அரசியலமைப்பு வரலாற்று அனுபவத்தின் பின்னணியில் அடையாளம் காணப்படக்கூடியதான சட்டவாட்சியின் பயன்பாட்டினையும் ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது